
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 005 – DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO  MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

        Art. 1º DESIGNAR a servidora BETHANIA DOS SANTOS REZENDE, CPF nº. 

039.150.911-03, matrícula nº. 209260, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando 

responsável pela fiscalização da sua execução. 

 

 

CONTRATO Liz Serviços On Line Ltda-EPP 

Nº CONTRATO 86/2017 

OBJETO Prestação de serviços técnicos especializados na consulta 

IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E PUBLICAÇÃO ON-LINE 

DOS ATOS OFICIAIS. 

VALIDADE 28/05/2018 

 

 

Rondonópolis, 06 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral  

 

 

________________________________________________________________________________  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 006 – DE 03 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO  MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

        Art. 1º DESIGNAR a servidora Nilsiane Da Cas, CPF nº. 875.394.701-00, matrícula nº. 

196118, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela fiscalização da sua 

execução. 

 

 

CONTRATO PNSV AGÊNCIA DE TURISMO 

Nº CONTRATO 89/2017 

OBJETO Emissão de bilhetes aéreos e terrestre e Pacote de Viagem 

com Hospedagem. 

VALIDADE 31/12/2017 

 

 

Rondonópolis, 03 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral  

 

  

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

PROCURADORIA GERAL 

 

 

 

 PORTARIA INTERNA Nº. 007 – DE 06 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO  MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

        Art. 1º DESIGNAR a servidora Nilsiane Da Cas, CPF nº. 875.394.701-00, matrícula nº. 

196118, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela fiscalização da sua 

execução. 

 

CONTRATO WALMIR ALVES AGUIAR ME 

Nº CONTRATO 103/2017 

OBJETO Fornecimento de Água Mineral Galão 20L e Água Mineral  

Copo 200 ml 

VALIDADE 12/06/2018 

 

 

 

 

Rondonópolis, 06 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral  

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

 

 

 PORTARIA INTERNA Nº. 008 – DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

        Art. 1º DESIGNAR a servidora Nilsiane Da Cas, CPF nº. 875.394.701-00, matrícula nº. 

196118, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela fiscalização da sua 

execução. 

 

CONTRATO V L HONORIO DA SILVA ME LTDA 

Nº CONTRATO 100/2017 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

25/2017, ATA Nº 29 PROCESSO Nº 75/2017 

OBJETO Fornecimento de Água Mineral Galão 20L e Água Mineral  

Copo 200 ml 

VALIDADE 12/06/2018 

 

 

Rondonópolis, 06 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral  

 

  

 

________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 06 DE 12 DE JULHO DE 2017.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Administração, do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º . Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes 

ao Patrimônio Municipal e a disposição desta Secretaria de Administração para realização de serviços 

públicos, dentro da autonomia de suas respectivas CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  

 

SERVIDORES MATRICULA CNH Nº 

Fernando Henrique Garcia da 

Silva 
1556382 963841872 

 

Art. 2o . Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

Art. 3 o . A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário 

responsável.  

 

Art. 4o . Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2019. 

 

Art. 4o . Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________    

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 
 

 

PORTARIA SEMMA Nº 0013 /2017, DE 12 DE JULHO DE 2017 que dispõe sobre a realização 

de leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas pelo Poder Judiciário a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em programas ambientais e, dá outras 

providências.  

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas no termo da lei complementar Municipal 0012/2002 (código 

Ambiental de Rondonópolis... 

 

 

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial das 

madeiras ilegais apreendidas  em Rondonópolis-MT; CONSIDERANDO... que no perdimento 

judicial, a madeira apreendida tem sido doada a SEMMA MUNICIPAL onde o produto ou valor 

arrecadado, com base no valor da avaliação judicial, será depositado em conta indicada pelo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente para utilização em projetos e programas ambientais em 

Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão ambiental;  

 

 

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em dar 

transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a terceiros 

interessados;  

 

 

INFORMO: 

 

 

Art. 1º O 11º leilão presencial simples que será realizado no pátio do deposito de madeira apreendida 

localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 lotes 6/8, Vila 

Goulart, no dia 17 de Julho de 2017, às 08 (oito) horas, e terá como pregoeiro oficial o dirigente da 

pasta ou outro servidor por ele indicado, que o fará utilizando como base para o lance inicial, o valor 

da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação judicial constante nos autos de cada lote 

doado pelo Poder Judiciário.  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de madeira 

apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da metragem 

cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor total da 

avaliação judicial.  

 

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito em 

conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio, apresentando em seguida o comprovante para 

aferição por meio do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração de 

venda e termo de retirada.  

 

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do valor 

do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao segundo 

ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem êxito, tal 

lote será levado a novo leilão.  

 

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leiloado, o adquirente terá 

um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, devendo pagar 

diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido na conta do Fundo 

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA.  

 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização do 

lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 017 – de 11 de Julho de 2017. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da se Lucilene Maria dos Santos, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos. 

 

 

   Valdecir Feltrin, Secretária Municipal de Receita de Rondonópolis - Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Lucilene Maria dos Santos, CPF nº. 001.422.021-00, matrícula nº. 

1556567, que ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

WALMIR ALVES AGUIAR 

ME. 

 

 

103/2017 Prestação de serviços de 

fornecimento de copo de 300 ml de 

água mineral, para atender as 

necessidades da Secretaria. Pregão 

Presencial 25/2017, ATA n°26, 

Processo n° 75/2017. 

12/06/2018. 

V L HONORIO DA SILVA 

ME LTDA. 

100/2015 Prestação de serviços de 

fornecimento de copo de 300 ml de 

água mineral, para atender as 

necessidades da Secretaria. 

Pregão Presencial 25/2017, ATA 

n°29, Processo n° 75/2017. 

12/06/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 11 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

Valdecir Feltrin 

           Secretária Municipal de Receita de Rondonópolis 

 
________________________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 99 – DE 12 DE JULHO DE 2017. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Celeida Maria Freitas Silva, CPF nº. 459.583.601-59, matrícula 

nº. 15326, que ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 91/2017 

OBJETO Aquisição de Camisetas, Jalecos e outros, destinados à atender a 

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 31/12/2017 

 

CONTRATO EMPRESA VL HONÓRIO DA SILVA 

Nº. DO CONTRATO 77/2017 

OBJETO Prestação de Serviço de Coffee Break e buffet, bem como aquisição de 

alimentos preparados, marmitas, salgados, lanche, bolos, frutas, bebidas, 

caixa térmica e outros para atender à necessidade da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

VALIDADE 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 100 – DE 12 DE JULHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...      

 

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Danielle Allysson Pires Rodrigues, CPF nº. 007.336.611-06, 

matrícula nº. 115681, que ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO N. G. SUPORTE EMINFORMÁTCA LTDA 

Nº. DO CONTRATO 15/2017 

OBJETO Prestação de Serviço Especializado em Locação de Sistemas de 

Atendimento Pré-hospitalares para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

VALIDADE 08/05/2018 

 

CONTRATO ZAAPHE DESINFECÇÃO TEXTIL 

Nº. DO CONTRATO 07/2017 

OBJETO Prestação de Serviços de Desinfecção Têxtil Hospitalar para atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.   

02/04/2018 02/04/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  
        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017/SMGP 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), 

nomeada pela Portaria Interna nº. 21.891 de 09 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e, 

em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 9.191/2017, 

torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando à seleção de 

pessoal para contratação por tempo determinado de profissionais para atuarem no Cursinho Pré-

Vestibular Zumbi dos Palmares ofertado e mantido pelo poder público municipal, para o ano de 2017 

sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial o resultado definitivo e 

homologa o Processo Seletivo Simplificado (PSS), não cabendo recurso dessa etapa. 

 

 

REGISTRADO,  

                                    

 

PUBLICADO,  

                                                                  

 

       CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 12 de julho de 2017. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

Class. Insc. Nome Cargo Situação 

1 20625126 Felipe Barbosa Teixeira Coordenador De Ensino APROVADO DEFINITIVO 

2 27925352 

Vinícius Hipólito Lopes De 

Resende Coordenador De Ensino 

APROVADO DEFINITIVO 

3 45070573 Carlos Valentim De Lima Coordenador De Ensino APROVADO DEFINITIVO 

4 35060538 Evelyn Borges Santos Coordenador De Ensino APROVADO DEFINITIVO 

5 91628776 Carla Souza Borges Santos Coordenador De Ensino 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

6 93071083 Letícia Harenza Pereira Cristão Coordenador De Ensino 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

7 70288363 Marindia Claudia Harenza Pereira Coordenador De Ensino 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

8 98463926 Jose Alves Dos Santos Coordenador De Ensino 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

9 88782066 Beatriz Silva Dias Coordenador De Ensino 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

  

 

   

Class. Insc. Nome Cargo Situação 

1 11402333 Josenildo Santos Rodrigues Professor de Direito APROVADO DEFINITIVO 

- 71160026 Hélio Fialho Junior Professor de Direito AUSENTE 

  

  

    

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 82487535 João De Jesus Silva Gomes 

Professor de Língua 

Portuguesa 

APROVADO DEFINITIVO 

2 90912245 Rosinei Pereira Hespana 

Professor de Língua 

Portuguesa 

APROVADO DEFINITIVO 

  

 

   

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 11262102 

Getúlio Gonçalves De Araújo 

Junior Professor de Matemática 

APROVADO DEFINITIVO 

2 10666928 Marcilene Maciel Dos Anjos Professor de Matemática 

APROVADO DEFINITIVO 

  

 

   

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 34820166 Natália Aguiar Paludetto Professor de Ciências APROVADO DEFINITIVO 

2 74967780 Dionson Oliveira Alves Professor de Ciências APROVADO DEFINITIVO 

3 85626975 Michelle De Almeida Madureira Professor de Ciências 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

     



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 39450428 Edmilson José Da Silva Professor de Geografia APROVADO DEFINITIVO 

2 22660168 Ariel Costa Dos Santos Professor de Geografia APROVADO DEFINITIVO 

3 58393531 Eder Braga Junior Professor de Geografia 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

4 94844964 Jessica Regina Silva Dias Professor de Geografia 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

  

 

   

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 62790585 Marcelo Cardoso Souza Professor de História APROVADO DEFINITIVO 

2 84577650 Noemi Jacobs Germano Professor de História APROVADO DEFINITIVO 

3 17848526 Rozélia Jacinto Professor de História 

CLASSIFICADO 

DEFINITIVO 

  

 

   

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 44791035 Lilian Aparecida Cenci Perboni Professor de Filosofia APROVADO DEFINITIVO 

- 12326460 Alécio Borges Dos Santos Professor de Filosofia AUSENTE 

     

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 65054457 Isabella Rachel Rodrigues Ajala 

Professor de Língua 

Espanhola 

APROVADO DEFINITIVO 

2 34181259 Érica Nascimento Lopes 

Professor de Língua 

Espanhola 

APROVADO DEFINITIVO 

     

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

- 26402473 Cristiane Brito Dos Santos Professor de Física AUSENTE 

     

Class. Insc. Nome Do Candidato Cargo Situação 

1 31995222 Eduardo Luiz Kollett Professor de Química APROVADO DEFINITIVO 

     

Class. Insc. Candidato Cargo Situação 

1 84257093 Delaides Maria Dos Santos Cozinheiro Em Geral APROVADO DEFINITIVO 

2 57681551 Cristina Dos Santos Nogueira Cozinheiro Em Geral APROVADO DEFINITIVO 

3 99566089 Sirlene Oliveira De Araújo Cozinheiro Em Geral APROVADO DEFINITIVO 

4 29158649 Rosa Da Piedade Ramos Ferreira Cozinheiro Em Geral APROVADO DEFINITIVO 

- 66334554 Andrea Bezerra Vieira Cozinheiro Em Geral AUSENTE 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 12/07/2017. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

671/2017 129372 
Giovani Honorio 

da Silva 
Apoio Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

09/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

671/2017 109878 
Zildeci Moraes de 

Jesus 
Apoio Instrumental 

34 dias – a partir do dia 

04/07/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

671/2017 157201 
Marcos Tataira 

Moraes 
Docente 

01 dia – no dia 05/07/2017 – 

Licença Médica. 

671/2017 216020 

Caroline 

Merenciana de 

Souza Charpeletti 

Docente  
02 dias – a partir do dia 

06/07/2017 – Licença Médica. 

671/2017 20770 
Elenise Moraes dos 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 06/07/2017 – 

Licença Médica. 

671/2017 161500 
Deuzinete Barbosa 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 07/07/2017 – 

Licença Médica. 

671/2017 58343 
Carmen Gomes de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica 

671/2017 157112 
Maria Aparecida 

Martins da Silva 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

671/2017 114073 

Sirley Rufina 

Ferreira de 

Carvalho 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/07/2017 – 

Licença para Tratamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

671/2017 157201 
Marcos Tataira 

Moraes 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 05/07/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

 
Rondonópolis, 12 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 676/2017 

 

         Rondonópolis, 12 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional Perícia Médica 
 

________________________________________________________________________________________ 

671/2017 
137944 

Regiany Maria dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

15 dias – a partir do dia 

10/07/2017 – Licença Médica 

671/2017 
203521 

Mayk Henrique 

Rosa Campos 

Técnico de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

671/2017 
1556490 

Rosane Carlesso 

Martins 

Agente 

Administrativo 

03 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

671/2017 
199532 

Rosangela Galvao 

de Sousa 

Rodrigues 

 Agentes de Saúde 

Ambiental 

07 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

671/2017 

102113 
Umbelina Augusto 

Serra 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

04 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 12/07/2017 pelo médico perito Dr. Ilizandro Lopes 

Reinoso Filho, CRM/MT 4650, o servidor Carlos Henrique da Silva Pereira, matrícula nº 1554768, 

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, encontra-se apto a retornar ao 

trabalho a partir do dia 11/07/2017. 

. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025– PMR, realizada no dia 12/07/2017, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 
Rondonópolis, 12 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 670/2017 

 

 

 
Rondonópolis, 12 de julho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________________ 
 

INSCRIÇÃ

O 
NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

13023-0 Grasiele de Oliveira Nunes Enfermeiro Apta 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1551956 
Francisca Carvalho de 

Souza 
Docente Educação 

60 dias – no período de 

22/08/2017 a 20/10/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1383/2017 FABIANA MARIA DA SILVA 2.126,59 FUNDEB 

03/07/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

CONTRATO TEMPORARIO 

 

1382/2017 MARLY RIBEIRO DOS SANTOS 2.126,59 FUNDEB 

03/07/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM FIRMICIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1381/2017 RENATA DE MORAES OLIVEIRA 2.303,81 FUNDEB 

03/07/2017 

A 

04/07/2017 

02110011 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1384/2017 
ROSANGELA CARVALHO 

FARINELLI VILELA 
2.126,59 FUNDEB 

03/07/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM GISELIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1385/2017 ANGELINA PEREIRA BERNARDO 815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO, NA 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

 

1386/2017 GLEICY DE OLIVEIRA NUNES 815,19 SEC EDUCAC 03/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/UNIGRAN, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE, 

NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

1387/2017 
JHENIFFER CAROLINE ROSA 

RODRIGUES 
815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO, 

NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

1388/2017 LIDIANE DA COSTA LARA 815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

29/09/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º PERIODO/FAC. ALBERT EINSTEIN, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI 

GABRIEL, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

1392/2017 
MARIA GRACILDA PEREIRA DE 

SOUZA 
815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM GILDAZIA, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

1389/2017 MARILIA BATISTA MARTINS 815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS, NA 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1390/2017 
MICHELI KATIANE LEAL 

NASCIMENTO 
815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA, 

NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

1391/2017 
ROSILENE FONTENELLE DE 

MORAES 
815,19 SEC EDUCAC 

03/07/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI MAE 

MARGARIDA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI 7.170/2012. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

202/2017 
BERENICE DOURADO BRASIL 

FONTES 
2.569,63 FUNDEB 

18/07/2017 A 

01/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 631/2017, A PARTIR DE 18/07/2017. 

 

203/2017 DAVID CAMPOS MARTINS 2.126,59 FUNDEB 
11/07/2017 A 

01/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 714/2017, A PARTIR DE 11/07/2017. 

 

204/2017 EDMARCIO GOMES PEÇANHA 2.126,59 FUNDEB 
04/07/2017 A 

22/12/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 789/2017, A PARTIR DE 04/07/2017. 

 

205/2017 ELIZETE DA SILVA BARBOZA 2.126,59 FUNDEB 
14/07/2017 A 

01/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 908/2017, A PARTIR DE 14/07/2017. 

 

206/2017 
ELZIANA CRISTINA DA SILVA 

CASSIMIRO 
2.126,59 FUNDEB 

04/07/2017 A 

22/12/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1219/2017, A PARTIR DE 04/07/2017. 

 

207/2017 
MARIA APARECIDA NOGUEIRA 

DA COSTA 
2.126,59 FUNDEB 

12/07/2017 A 

01/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 577/2017, A PARTIR DE 12/07/2017. 

 

208/2017 
MARIA DALVANIR LIMA DE 

OLIVEIRA 
2.126,59 FUNDEB 

04/07/2017 A 

14/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1301/2017, A PARTIR DE 04/07/2017. 

 

209/2017 MARILETH SILVA FRANCO 2.126,59 FUNDEB 
22/07/2017 A 

01/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 700/2017, A PARTIR DE 22/07/2017. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

ADITIVOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

210/2017 OSVALDO FRANCISCO DE SOUZA 2.658,24 FUNDEB 
01/07/2017 A 

22/07/2017 
02110006 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR, EM VIRTUDE DE AUMENTO DE CARGA HORÁRIA PARA 30H/A, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº. 1130/2017, A PARTIR DE 01/07/2017. 

 

211/2017 
JOYCE ANNE LOPES SETUBAL 

GUIMARAES 
2.303,81 FUNDEB 

04/07/2017 A 

22/12/2017 
02110011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 982/2017, A PARTIR DE 04/07/2017. 

 

212/2017 JUCELIA SANTANA DE SENA 2.303,81 FUNDEB 
26/07/2017 A 

01/08/2017 
02110011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 977/2017, A PARTIR DE 26/07/2017. 

 

213/2017 
NAIRLENE GAMA DA CUNHA 

SERAFIM 
2.303,81 FUNDEB 

29/07/2017 A 

11/09/2017 
02110011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 866/2017, A PARTIR DE 29/07/2017. 

 

214/2017 
VANUSA FRANCISCA PORTO 

SILVA 
815,19 SEC EDUCAC 

28/07/2017 A 

31/12/2017 
02050084 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 309/2017, A PARTIR DE 28/07/2017. 

 

215/2017 
SHEILA REGINA MARTINS 

MORALES 
2.303,81 SEC EDUCAC 

03/07/2017 A 

22/12/2017 
02050050 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR, EM VIRTUDE DE AUMENTO DE CARGA HORÁRIA PARA 26H/A, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº. 586/2017, A PARTIR DE 03/07/2017. 

 

216/2017 SILVIA BELEM CARDOSO 2.658,24 SEC EDUCAC 
31/07/2017 A 

22/12/2017 
02050050 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR, EM VIRTUDE DE AUMENTO DE CARGA HORÁRIA PARA 30H/A, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº. 591/2017, A PARTIR DE 31/07/2017. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

217/2017 SUSANA DA SILVA RIBEIRO 2.481,02 SEC EDUCAC 
07/07/2017 A 

01/08/2017 
02050050 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1203/2017, A PARTIR DE 07/07/2017. 

 

218/2017 JUSSANIA BARBOSA BARAUNA 2.126,59 SEC EDUCAC 
15/07/2017 A 

05/09/2017 
02050050 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1346/2017, A PARTIR DE 15/07/2017. 

 

219/2017 
ELY SANDRA ALVES DE 

OLIVEIRA 
2.126,59 FUNDEB 

18/07/2017 A 

14/09/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 738/2017, A PARTIR DE 18/07/2017. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

220/2017 FELIPHI SHANGI DE SOUZA 2.126,59 FUNDEB 
08/07/2017 A 

08/08/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1183/2017, A PARTIR DE 08/07/2017. 

 

221/2017 
IVANE CONCEIÇÃO COSTA DE 

SOUZA 
2.126,59 FUNDEB 

18/07/2017 A 

28/09/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1177/2017, A PARTIR DE 18/07/2017. 

 

222/2017 SANDRA ZUFA DE OLIVEIRA 2.126,59 FUNDEB 
30/07/2017 A 

22/12/2017 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 613/2017, A PARTIR DE 30/07/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

255/2017 
JOSELIA MADALENA OLIVEIRA 

DELGADO 
 SEC EDUCAC  02050084 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1035/2017, A PARTIR DE 10/07/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

 

256/2017 
THAYNA SANTOS DUARTE 

GOMES 
 SEC EDUCAC  02050084 

RESCISÃO A PEDIDO DE ESTAGIÁRIO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO 

CURSO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 280/2017, A PARTIR DE 10/07/2017. 

 

257/2017 
FLAVIA RODRIGUES DOS 

SANTOS 
 SEC EDUCAC  02050050 

RESCISÃO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1534/2016, POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, A PARTIR DE 01/07/2017. 

 

258/2017 DAIANA LUIZA ZARTH  SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1165/2017, A PARTIR DE 10/07/2017. 

 

259/2017 EDILENE SANTOS VILELA  SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO DE ESTAGIÁRIO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1048/2017, POR INTERESSE DA ADMNISTRAÇÃO EM 

VIRTUDE DE DESEMPENHO INSATISFATÓRIO DAS FUNÇÕES, A PARTIR DE 03/07/2017. 

 

260/2017 
JULIANA SILVA DOS SANTOS 

BERNARDO 
 SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO DE ESTAGIÁRIO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1075/2017, POR INTERESSE DA ADMNISTRAÇÃO EM 

VIRTUDE DE DESEMPENHO INSATISFATÓRIO DAS FUNÇÕES, A PARTIR DE 01/07/2017. 

 

261/2017 
MARLUCE CORDEIRO DOS 

SANTOS 
 SEC EDUCAC  02050059 

RESCISÃO DE ESTAGIÁRIO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 366/2017, POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, A 

PARTIR DE 01/07/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

DISTRATO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

262/2017 
CRISTIANE APARECIDA DE 

OLIVEIRA VIEIRA 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 98/2017, A PARTIR DE 16/07/2017. 

 

263/2017 
LAURA JULIANA FERREIRA DE 

CARVALHO 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 308/2017, A PARTIR DE 14/07/2017. 

 

264/2017 
EDICLEIA CARDOSO SANTANA 

SANTOS 
 SEC EDUCAC  02050084 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 186/2017, A PARTIR DE 17/07/2017. 

 

265/2017 
VANETE SANTIAGO DE 

CARVALHO 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 289/2017, A PARTIR DE 27/07/2017. 

 

266/2017 CATIANE DIONISIO BERRES  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 118/2017, A PARTIR DE 17/07/2017. 

 

267/2017 
MARIA CICERA AZEVEDO 

MORAIS 
 SEC EDUCAC  05050059 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 365/2017, A PARTIR DE 15/07/2017. 

 

268/2017 ALINE NETO PALMEIRA  SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 79/2017, A PARTIR DE 10/07/2017. 

 

269/2017 
ROSICLEIA DA SILVA PEREIRA 

GALDINO 
 SEC EDUCAC  02050084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 299/2017, A PARTIR DE 15/07/2017. 

 

270/2017 BRUNA KELI SILVA VALERIO  SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1323/2017, A PARTIR DE 15/07/2017. 

 

271/2017 GISLEI VIEIRA DE LIMA  SEC EDUCAC  02050059 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1250/2017, A PARTIR DE 01/07/2017. 

 

  

 

Rondonópolis/MT, 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/GESTAO DE PESSOAS/SEMED 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2017” 

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE RONDONÓPOLIS COM 

RECURSOS DO PAC 2 – 2ª ETAPA – BACIAS B e H, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” O SANEAR – SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. 

Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor 

Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação 

apresentada, e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa COOMSER – Cooperativa 

de Trabalho e Serviços de Rondonópolis que apresentou proposta no valor de R$ 5.560.430,29 (Cinco 

milhões quinhentos e sessenta mil quatrocentos e trinta reais e vinte e nove centavos).  

 

Rondonópolis - MT, 12 de julho de 2017 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 

REGISTRO PREÇO / TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e 

Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de julho 

de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a 

execução do seguinte objeto: 
 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA 

USO DESTA AUTARQUIA.” 
  
Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-mails: 

controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 
 

Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2017. 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

_______________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

IMPRO – INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

 

EDITAL DE Nº 002/2017 - CONVOCAÇÃO DE INATIVOS E PENSIONISTAS PARA 

RECADASTRAMENTO PREVIDENCIÁRIO E NOTIFICAÇÃO DO CALCULO DO 

BENEFÍCIO JUNTO AO IMPRO - 2º ETAPA. 

 

 

 

O IMPRO – Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis, através do 

seu Diretor Executivo no uso de suas atribuições legais, em especial as que lhes são conferidas pela 

Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, de acordo com as determinações contidas na Lei 

Federal de nº 10.887/2004 e 9.717/98 e Portaria da lavra deste Instituto de nº 1.891/17, datada de 

21/06/2017: 

 

 

CONVOCA os servidores inativos e pensionistas relacionados em anexo, para que 

compareçam na sede deste Instituto, Av. Presidente Kennedy, 1.573 – Centro – CEP 78700-

300 – Rondonópolis-MT, no período de 13/07/2017 a 17/07/2017, no horário das: 13:00 às 18:00 

horas munidos dos Documentos Abaixo relacionados para recadastramento previdenciário e 

ciência do cálculo do benefício previdenciário em razão da implantação do novo PCCV: 

 

 

   I – DOS INATVOS E PENSIONISTAS: 

 

 

a) Cadastro de Pessoa Física (CPF) e Carteira de Identidade; 

b) Comprovante de endereço/residência atual (90 dias de validade); 

c) Título de Eleitor; 

d) Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável registrada em cartório. Se solteiro, certidão 

de nascimento; 

e) Certidão de Óbito do Segurado que originou o benefício de pensão por morte; 

 

 

II- DOS  DEPENDENTES  CÔNJUGE/COMPANHEIRO(A):  

 

a) RG; 

b) CPF/MF; 

c) Comprovante de endereço; 

d) Título de Eleitor;  

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

III- DOS  DEPENDENTES  MENORES/FILHOS : 

 

a) Certidão de Nascimento; 

b) Cédula de Identidade RG; 

c) CPF/MF; 

d) Comprovante de endereço. 

 

 

IV- DOS  DEPENDENTES  MENORES/COM  TERMO  DE  GUARDA:  

 

                           

a) Cédula de Identidade/RG e CPF/MF do responsável pelo menor quando não for mãe ou pai 

pensionista; 

b) Comprovante de endereço do responsável pelo menor, caso o mesmo não seja mãe ou pai pensionista; 

c) Termo de Guarda Permanente do menor; 

d) Certidão de nascimento do menor  

 

Esse edital é regulamentado com base na Portaria de nº 1.891/2017, que disciplina 

a convocação dos servidores inativos e pensionistas para o recadastramento previdenciário e 

implantação do novo PCCV. 

 

 

 

 

Rondonópolis(MT),  12 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

Gerente de Benefícios 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

 

ANEXO I 

 

 

SEGURADOS CONVOCADOS 

 

 

 

DORIVAL REIS DA TRINDADE 

LEONTINA MARINS BRITO 

SENHORA MARIA DA SILVA PEREIRA 

MARIA SATELIS DOS SANTOS 

VALKIRIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

NEUZA SILVA DA COSTA 

MARIA LUZIA GONÇALVES 

ADARZIZA DOURADO DA SILVA 

LUZIA APARECIDA DE SOUZA COIMBRA 

PAULINA CARVALHO RIBEIRO CONCEIÇÃO 

ADALGISA BISPO SOARES 

MARIA DOS ANJOS GOMES 

MARIA LUIZA DA SILVA 

OLINDA ALVES DA SILVA 

NATANAEL ANTONIO TOMAZ 

DIVA MARTINS BORGES 

GERALDO BASILIO DA SILVA 

 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3997– Rondonópolis Quarta - Feira, 12 de Julho de 2017  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

FARMÁCIA CENTRO FARMA 

 

 

 

Texto para Publicação: Requerimento SEMMA/MT. 

 

 

DIORDIE MIGUEL MAGALHÃES WEISS, CPF 943.035.761-15, torna público que requereu junto 

à SEMMA/MT a Licença Prévia, Licença de Instalação e Mudança de Razão Social para BIG 

FARMA MEDICAMENTOS LTDA com CNPJ 19.300.772/0001-77, para as atividades de 

“Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas”, instalada na Av. 

Goiânia, Lt 11/12, Qd 45, Esq. com Av. Irmã Bernarda, Bairro Núcleo Habitacional São José II, no 

município de Rondonópolis/MT. 

 

 

________________________________________ 

Yohanna Thandara Dala Rosa Sobrinho 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-07-18T17:50:07-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




